decreta ac stallila facla fuerunl.

§ 2. Et primo, quod deinceps oleclio

D« aiieraa eie- inai^islri sicneralis dicli Ordiiiis tain niioad
elione m.-igisln

'

,. , , i

generali?. personaiii eligenoaui, qiiam quoad locum,

in quo eleclio erit celebranda, allornalim

fieret, videlicel quod una vice persona

eligenda sit ex corona Aragoniae et Gal-

liae, alia vice sit ex corona Casleliae ,

inclìisisprovinciisAndaliisiaeet Indiarum.

§ 3. Quo vero ad locuni, quando eli-

i,.iro cipiiu- aenda erii persona ex corona Aragoniae
liiin yoneralece- * ^

kbi.m.ii. capiluluni celebrelurin loco coronae Ca-

sleliae, et quod iuxtalioc decrelum, sive

stalTilum, primuni capilulum generale ce-

lebrari debeai in provincia Casleliae, el

persona eligenda sii ex coiona Aragoniae.

§ A. Praeterea circa difficultatem ili-

Piovinciaiium neris elecloruiii ex Indiis , simililer de-
et dednitonnn
inriiaiuin a.i-crelUHi el slatulum fuil , ut semper, et
ini ad di-

cturocaiiiiuium. quando provinciales el definitores India-

rum accedunt ad capilulum generale, ut

eleclioni magislri generalis assistant, qui-

vis ipsoniiii admiltalur el recipialur in

definitorio et in eleclione, dummodo os-

tendanl prius nominalionem sui capiluli

provincialis, cuius nominalionis data non

excedat quatuor annorum tenipus , el

dummodo non conslet de ipsorum revo-

calione, aut nova alia nominalione facta

per capilulum provinciale.

§ 5. Decrelum ilem full, quod quando

"one^^iairpf^vi-
fiiagislBr generalis faeril ex corona Ca-

.ario in L'ibe. sigiiao, et babueril Romae procuralorcm

et vicarium generalem ex eadem corona,

Aragoniae provincia possit, si voluerit,

curam suorum negotiorum dare alteri

procuiatori, suis e\pensis, religioso suae

provinciae nominato per suum capilulum

provinciale , ani cum mandato procura-

tionis provincialis el dcfiniloruni ipsius,

el id ijisimi Tacere possit provincia Ca-

sleliae quando magisler generalis fuerit

ex corona Aragoniae, el nominaveiil Ro-

mae procuratorem generalem suae coro-

BuU. fìom. Voi. X 24
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nae, cuin boc quod procurator particu-

laris provinciae , in robur religionis et

obedientiae , sii subdilus commendalori

inonaslnriillomae ipsius Ordinis, uliprae-

lato ordinario, el procuratori el vicario

generali, uli lalibus observatis in omni-

bus sui Ordinis conslitutionibus.

§ 6. Ad evitandos ilem sumptus su- subsiiiiis ma-
"^

,. j . ... Sisli'o SBnerali

periluos decrelum pariler ac slatulum ii^bins.

fuil, ut provinciae Casleliae, Andalusiae

el Aragoniae non teneanlur dare magi-

stro generali singulis annis ultra septua-

ginla quinque senta, valoris decem drach-

maiuin Casleliae, ncque ipse magisler ge-

neralis possit acciperevel petere amplius

prò ipsius victu el veslitu; cjuae scula

sepluaginta quinque unusquisque provin-

cialis per suam provinciam dividat, ba-

bilo respectu reddiluum el proventuum,

quos quilibet convenlus habet , et quod

provinciae Indiarum solvanl vestiarium .

hucusque solilum , babealque magisler

generalis redditus, provenlus el emolu-

nienta loci de Algat, quemadmodum ba-

ctenus semper babuit. Quiaeliam domus

dicli Ordinis sunt ilapauperes, ut extraor-

dinaria onera suiTerie non possinl, de-

crelum luil, ut magislris generalibns el

provincialibus (quando eorum officiis iì-

nem imposuerint ) nil dari debeai. Non

obslantilius decrelis in alio capitulo ge-

neiali Caesaraugu*tae celebrato factis
,

per quae designali fuerunl cenluiii du-

cali singulis annis solvendi magislio ge-

nerali, qui ofllcio suo tinelli imposuisset,

el sexaginta odo ducati unicuique pro-

vinciali, qui similiter officium suum im-

plevissel. Addila lamen coborlalio fuil

ad coromendatores et praelalos ordina-

rios domorum in quibushabilaverint, ut,

ipsorum onìciis peraclis, ita illos traclari

nirriil, ul ipsorum peisonas et digiiita-

tes (lecci.

§ 7. Praetei'ea, ul cessent multa iii-

convenienlia, quae ipsa nxperienlia ma-

An. C. 1594

Revocatio
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gna esse comprobavit circa exemptiones,

quas magislri generales prò leinpore exi-

stentes concedere consueverunt multis

religiosis, lam in sedendo, quam in non

assistendo choro, necnon ofTiciis conven-

tualibus, et siniiiiler circa dispensationes

super celebralione plurium missarum
,

quam permillunt Ordinis conslilutiones,

et super usa lini in vestibus, necnon su-

per immunitatibus a dictis magistris ge-

ncralihus aliquando quibusdam concedi

solitis, illos sibi , ac praelalo niagistro

generaH prò tempore existenli immediate

subiiciendo , revocando in primis dictas

pxempliones, decretum ol statutum fuit, ut

nulkis religiosus possit lalibus cxcmptio-

nibus, dispensationibus , immunitatibus

et subiectionibus uti, nec praelali ulte-

rius illis assentiri, sub poena privalionis

officii, quoad praclatum ad annum, tjuoad

reiiquos vero ilUsutenles, sub poena car-

ceris, in quo delineri debeanl per sex

menses.

§ 8. Et insuper luil addila cobortatio

ad magislrum generalem , cpiod in con-

cessione }iuiusmodi exemplionum parce

admodmii clconsideiale proceda!, ncque

illas conccdal passim, sed raro, elex iu-

stissimis causis, et cum debilis Hmilalio-

nibus.

§ 9. Itcm (imi visimi l'ueril gravala

fuisse capilulaprovinciiie Caslellae elAn-

dahisiac in ledcmplione raptivorum aba-

rum |)i'0vinciarum, meiiiaiilihus jiccuniis

eannndemprovinciarum Casleliae ci An-

dalusiac, (bsciclum fiiil, tpiod peiimi.n'

quac vi-nerinl i'.\ liidiis ad rcdimendum

caplivos, una cum rebquis quac aggre-

galiunlur in provinciis Caslellae e! An-

dahisiac, dcservianl taiitmimiodo i-t ap-

pbc(>ntur nMleiii|ili()ni t .'tjitivuitmi dicla-

rum |irovinciarum, absque co (|uod ina-

yislcr 'p'cneraiis illas cxliabcrc , aut in

rcdcmplionem captivorum aliaruni prò-
'

vinciaruin, vcl in alios usus converterc,
i
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seu aliter applicare valeat, sub poena pri-

valionis officii.

§ 10. Praelerea cum consideratum fue- imo farienda

ril, quod domus Bergae, Terragae, Pra- tis iiierdensis.

das et Montbiancb in principatu Cataio-

niae, et domus Sariiconii, et cuiusilam

loci nuncupali un CastiIlo regni Arago-

niae, sinl fere inutiles Ordini el religioni

(nani paucos conlinel in se fratres , el

non polest in ipsis servari regularis ob-

servantia) decretum fuit
,
quod supradi-

ctae domus Cataloniae uniantur seu in-

corporenlur, el reducanlurad collegium,

quod Ordo , ac religio liabél in civitate

lllerdonsi , et boc eo Consilio ul ex led-

dilibusdiclarum domorum coniunctis cum

redditibus dicti coUegii, possilmaior nu-

nierus scliolasticorum et jìcrsonarum
,

quae in iitleris exerceantur, in dictocol-

legio manuteneri.

I li. El similiter quod domus regni Aiiaiimon.-
. . , cienda citlteifio

Aragoniae umientur et ìncoi'])oraroiitur civitaii* usic-

collegio
,
quod Ordo babct in civitate

Osiena , ad eumdem fmem et effectum.

El quod exequulio unionis seu incorpo-

rationis domorum Cataloniae commitla-

lur [irioii Barcbinonensi, domorum vero

Aragoniae provinciali, seu eius vicario

diclae jncvinciae.

§ l"2. l'raeterea. uldircctusgradus prae- creaiio magi-
' '

.«tiuiura atqua

sentatorum et niagislronnn detur perso- pno^intaiuruin ;

... iiiialìs l'sio de*'

nisdignis, qui in sacris liltens ac scicntus i»'»'-

diu opcram pi'aiisliterint, et in illis pro-

fecerinl, docrctum et statutum fuil, ul

nulli religioso ilirti Onlinis detur gradus

pracsculitli, nisi ad illuni a suo ca|)itulo «

piovijiciali priiis pioposilus sive nomi-

nalus fuiril, ci nisi sallem spalio triniti

aniionmi logicam docucril sive legeril,

ci |i(istquam fuciil ex|)Ositus ci confir-

maliis ili capiliilo generali, non possil ad

magistri munus d gradum similiter pro-

poni ani nominali, nisi lltcologiam sclio-

lastiiam aul posivilam. .^patiti ipiatuor

aiinolum simililcr dociierii sive legeril,
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non comprehenso intcr illos tempore, quo

legerit casus conscientiae , et observala

in reliquis omnibus forma constitutionis

in dislinttione ii, cap. xv. El qui aliler

l'ueiint graduali, non liabeantur ncque

rcpulenlur uti tales, ncc habeantnomen,

nec volum, nec aliud privilegium, super

quo per magistrum generalem non possil

dispensari aliqua de causa, occasione vel

praetextu. Et nuUus exposilus t'ruatur

voce, loco, nec aliquo privilegio praesen-

tali, nec magistii quous([ue non admitta-

tur in capilulo generali.

I 13. Simulque ul magister generalis

Matiisicr ^c- adcssc possil capiluHs provincialibus
,

neralis quae ca- . .

i.iiuia pospone- ciuaudo oiuis cssc videril, decretum pa-

riler el stalutum luil, quod eidem gene-

rali liceal differre aul anticipare capi-

tuia provincialia celebranda ante capitu-

lum inlermediuni quod sequitur, ea ta-

men lege, ul anticipatio, aut dilatio unius

capiluli provincialis ad aliud, non exce-

dat tenipus quadraginta dierum, cum sii

tempus conipetens ad boc, ul possil uni

interesse, et ad aliud accedere.

I 14. Nec non ut in electionibus tam
Konna volagli matjistri ccneralis, quam aliorum provin-

rii elecliont' ma-
.

^

sistri generalis. cialium vola libera sint, decretum el sta-

lutum fuit, quod, ii qui praesliluri sunt

volum , non leneantur petere schedulas,

ad elTectum volum dandi, asecrelario ca-

piluli, sed possinl ipsi facere schedulas

arbitrio suo, poslquam congregati fue-

rinl in capilulo ad eligenduni , aul illas

ex suis cubiculis faclas afferro, vel ut ipsi

voluerint, afferendo tantummodo sche-

dulam eius personae, in cuius favorem

volum dederint, et ubi boc paclo vola

praeslila fuerint , electus debeat habere

supra medietatem votorum alia duo vota,

si eleclus est capilularis.

I 15. Simililer decretum el stalutum

Mcr^tfan'poss'it fuil quod uiagislcr gcneralis, si commo-

r'S'lfen^erXm rabitur iu Hispauia, non possil nominare
'''

vicarium generalem in aliqua provincia.
vel provincia-

vili IT. 187

Al vero, mortuo provinciali alicuius pro-

vinciae, licei diclus provincialis substi-

tueril aliuiii vicarium provincialem, pos-

sit tamen magister generalis nominare

prò illa provincia alium vicarium ge-

neralem, qui in ea exerceat iurisdictio-

nem, quam exerceret ipse magister ge-

neralis, si in ea existeret.

I 16. Ullerius decretum el stalutum

fuil, ul nullus religiosus alterius Ordinis

in ipsum Ordinem, absque expressa li-

centia magistri generalis, recipi possit.

§ i 7. El quod nullus vicarius generalis'

Indiarum, possit ex Indiis in Ilispaniaai

reversus egredi
,
quousque alius in eius

locum depulalus non accesseril, aul ma-

gister generalis per suas litteras permit-

tat ut recedere valeat, anlequam succes-

sor illuc; perveniat, providerit, sub poena

privationis ofTicii, et vocis activae el pas-

sivae inperpeluum. Et sub eadem poena

successor
,
qui illuc accedit , remittere

teneatur visitationem, seu quam dicunt,

residentiam sui antecessoris , cum eius-

dem antecessoris culpis et iustiiìcationi-

bus, clausoque processu, illuin remiltat

in His[)aniam, ul magister generalis super

eo iudicet et sententiam ferat , mandato

supradicto vicario generali, qui ex Indiis

fuerit reversurus, ul se praesenlet corani

ipso magistro generali , ita tamen ut si

ex processu probatae extilerint culpae et

delicla
,
propter quae eidem anlecessor

videalur carcerandus, possit illuni carceri

mancipare.

I 18. Postremo, habilo Iractatu de loco

celebrationis capiluli generalis interme-

dii, resolutum fuil, quod dicium capitu-

lum celebretur in monasterio eiusdem

Ordinis oppidi Vallisoleti, Palentinae dioe-

cesis , ac alias prout in statulis et ordi-

nalionibus desuper , ut praefatur , faclis

plenius dicitur continoli.

I 19. Cumque magister generalis et

defìnitores praefati cupianl praemissa o-

,\ii. C. 1594

Nehio itìcipia-

lur ad ordinoni

absque eius li-

centia.

Viearii Iiiilìa-

miii non disce*

djDl ab lu'liis,

quousque illuc

suecessores non
pcrveueriut.

Proximum ca«

pitulura genera-
le ubi sii cele-

branduNi.

Orilo pelil

counrinationem
ponlUìciam.

Au. C. 159i 188 DULLAlllUM UOJIA.NUJI

mnia apostolico miinimine roborari, no-! § 22. E( niliiloniinus venerabilibus fra-

bis humiliter supplicali l'ecerunl, quate-

Clctni'ns di-

ct.4S oriliii.'ilio-

iics coiii|<rubal.

nus eoiiim desiderio huiusmodi annuere,

ac alias in praeinissis- opportune provi-

dere de benignitate apostolica digna-

remur:

§ 20. Nos, hal)ita super praemissis cum
venerabilibiis fratribns nostris Sanctae

Roinaiiae Ecdesiae cardinalibus super

tribus Tolelano et Caesaraugustano ar-

cliiepiscopis, ac dilecto filio causarum

Curiae Camerae Apostolicae auditori ge-

nerali per praosentes committimus et

mandanius , cjuatenus ipsi , vel duo aut

unus eoruni, per se vel aiium, seu alios,

ubi et quando opus luerit, praesentes lit-

teras ei in eis conlenta quaecuniquc so

Au. C. iò'.n

lìvequtores-

<iueliuiu$ bulla*}

et itictaruni i" -

dinalionnm il
-

putal.

consultalionibus episcoporuin et regula- lemniter publicantes, faciant statuta prae-

riuni deputatis, quibus praeinsertastatuta lata a niagistro generali et fralribus dicli

CUuhijIj %uIi>

laU.

examinanda deuiandaviuius, matura con-

•sultatione,li uiusmodi supplicalionibus in-

clinati, omnia et singula praeinserta sta-

tuta, apostolica auctorit;ite, tenore prae-

senlium, e\ ceila nostra scientia, perpe-

tuo approbamus et confirinamus, illisque

perpetuae et inviolabilis firmitatis robur

adiicimus, ac omnes et singulos iuris et

facti , ac solemnitatum quarunicumque

quomodolibet omissarum, et alios quos-

cumque defectus, si qui intervenerunt in

eisdeni, supplemus, eaipic omnia et sin-

gula perpetuo valida et efficacia (ore
,

suosque plenarios et integros efTectus sor-

tiri, ac.a modernis, et [n'o tenqiore exi-

slenlibus dicli Ordinis magistro generali

aliisque superioi ibiis, Fratiibus et perso-

nis quibiiscuiiKiue, inviolabililer perprluo

observaii, cosqiie omnes et singulos ad

iliorum omnium obscrvalionem cogi et

compelli posse.

§ '2\
. Sicquc et non aliler per ipsiiis Or-

dinis niagistrum gencralem et supeiiores

ac quoscuinquc iudices, quavis auctorilale

fungcnles, el Sanclae Homanae Kcclesiae

rardinales, ac cliam de lalcn- legalos, el

causarum palati! apostolici audilorcs,

subbila eis el eorum cuilibc'l ipiavis ali-

ler iudicandi el inler|)relandi fainillale et

aiiclorilalc, ubique indicali et delìniii

riebcre ; inilinn ipinque el inane ipiid-

(|ui(j si'cns su|icr bis a ipioipiinu, cpiavis

auclorilale, scieiiler vel i;;iioianler, cou-

ti(;crit allentali.

Ordinis, nunc et prò tempore cxistenti-

bus, perpetuo observari, ac eos quos illa

concernunt et concernere polerunt quo-

modolibet in futuiuni, ad eoi'uni omnium

observationeni omnibus iuris et l'adi re-

mediis, cogant et compellant; non per-

mittentes aliqnid contra iliorum stalnto-

rum continentiam et lenorem per quos-

cuinque , ([uovis praelexlu vel colore, aut

alias quomodolibet, attentali; contradi-

clores ([uoslibet et rebelles, ac praemissis

non parentes per scnteiilias el censuras

ecclesiasticas, ac etiam pecuniarias poe-

nas, aliaque opportuna iuris et facli re-

media, appellalione postposita conipe-

scendo, ac legitimis super bis bahendis

scrvalis processibus, senlentias, censuras

el poiMiMs praefalas aggravando, invocalo

eliam ad lioc, si opus Inerii, auxilio bra-

chii saecularis.

I 23. Non obstantibns ([uibuscumquc

conslitutioiiibns el ordinationibus aposlo-

licis, ac dicli Ordinis illiustpie mnnaste-

riormii , doiiKiium ,
|irovinci;n uni ci lo-

ciirimi (|UOi'iimcimii|ue, eliam im amento,

conliiiiialiunc apostolica, vel ipiavis lir-

milalc alia roboratis, slatiilis ci <i)iisiic-

ludiiiiiins, jiiivilegiis i|noque, indnllis el

litteris apostolicis contra praemis.sa , ani

alias (piiiiiiodolibet concessis, cdiiliiiiialis

et innovai is. Quiims omnilms el singulis,

l'iiamsi pio iliorum siillicicnli ilcroga-

tioiii-, (le iilìs coinmipic tolis tenoriliiis,

spocialis, specifica, i'\prc.>.sa el individua,

Ouilrarinnun
;

icr»'K'''i"'
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non autein per clausulas generales idem

importantes , mentio seu quaevis alia

expressio luibenda, aut aliqua alia cxiiiii-

sila forma ad hoc seivanda l'ori'l, iiioiiim

oiiininm et singuloi'um tenores, ac si de

verbo ad vcrbum exprimercntiir el ini-e-

rerenlur
,

praesentibus prò sufficienler

expressis, ac de verbo ad verbum inscrlis

habenles, ilHs abas in sno rohore per-

mansuris, bac vice dumlaxal iiarum serie,

speciaiiter et expresse derogaiiuis, et ad

plenum derogatum esse volunins, caete-

risque conlrariis quibuscumque.

§ "24. Volimiiis aiifem ut earumdeni

Eionipiorum pracsentiuni transumplis etiam impressis,

manu notaru publici subscriplis, et si-

gillo ipsius Ordinis, vel personae in di-

gnitale ecclesiastica conslilutae obsigna-

tis, eadem prorsus fìdes in iudicio et

extra illud adhibeatnr, quae praesentilnis

adhiberetur , si forent exbibitae vel o-

stensae.

Dalum Romae apud S. Petrum, sub aii-

nulo Piscaloris, die viii novembris mdxciv,

pontificatus nostri anno ni.

Dal. die 8 novembr. 1594, pont. an. m.

Proni

CI.

Decano collegiatae ecclesiae Zamoscii,

Kelmensis dioecesis, concediiur usms

milrae, bciculi et aliorum insigninm

ponlificalixim. '.

Clemens Papa Vili,

ad perpeluam rei memoriam.

Ronianus Pontifex universalis Ecclesiae

reginiini praepositus, particulariuiii cc-

clesiarum , insignium praeserlim , dc'cori

et ornamentolib enter prospicii, pioni no-

biliuni virorum pia vola exposcunt, ac in

Domino salnbriter conspicit expedirc.

§'1. Sane cum, sicut dilectiiilii nobilis

1 Ex Regest. in Secret. Breviiiiii.

vili l'P. li^'J .\n. C. \:a''Ì

viri Ioannis Zamoskv, regni Poloniae can- ioannes za.

.... . , . • niosky collRi,'ia-

cellarii, nomine nobis nuper cxpositum i.,m pcdesiam
„ . . ,, . , • . , in oppido Za-

nai, ipso collcgialam ecclesiam in oppido mimii erigii.

novo Zamoscii eleganti slrucliira crexe-

rit, ac magnifico sumptu ornaverit, et ec-

clesiastico apparatu et supellectili in-

struxerit, necnon Ires dignilales, quaruni

principalis est decani , ac congruenlem

canonicorum numerum, qui in ea cullui

divino assidue vacenl, in eadem ecclesia

inslilnerit :

§ 'ì. Ipse vero Ioannes, ad ami)liorem Pro decano

. , ,, . , . diclae eci-lf-

eiusdem collesialae ecclesiae oinatuni, et siae u^um iu^..

.... "^,^11- • 1
Riiiuni ponlifi-

divini cultus lideliumque pietalis et de- caiium peiii.

volionis incremenlum maxime cupiat, ut

nos diclae ecclesiae decano nunc et prò

tempore oxistenti, usum mitrae, et baculi,

ac aliorum ponlifiralium insignium con-

cedeiemus, nobisque propterea humili-

ter supplicaci fecerii, uteius in praemissis

desiderio annuèrc de benignilale aposto-

lica dignaremur
;

§ 3. Nos bumilibus ac devotis ipsius concaducie-

biannis suppbcationibus inclinati , mo-

derno l'uluro prò tempore diclae eccle-

siae decano in perpetuum, ut pio ipsius

ecclesiae maiori decere et venustate, ac

lìdelium spirituali consolalione , mitra
,

annulo et baculo pastoralibus , ac aliis

quibuscumque pontificalibus insigniis ad

instar al)balum, usum mitrae et baculi hu-

iusmodi babenlium , in ipsa ecclesia et

extra illam, de licentia episcopi dumtaxat,

uli , et in ipsa ecclesia quandocumque

dicium decanum in ponlificalibus cele-

brare contigerit , solemnem benediclio-

nem, post missarum et aliorum divinorum

officìorum solemnia , supra populum ibi

interessenlem, dummodo aliquis anlistes

aut Sedis Apostolicae legalus vel nuncius

ibi praosens non sii, vel si adfucril, eius

ad hoc expressus accedat assensus, clar-

giri libere et licite valeat, auctoritate aj)o-

stolica, tenore praesentium, licentiam con-

ccdiinus et indulgemus.
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Dcropatio co:

Irarioruiii.

§ A. Non obstantibus febcis recorda-

lionis Honorii III ci Alexandii IV el alio-

luiii lìomanoniiii Poiitificum praedeces-

soiuni noslroniMi , ac abis apostobcis
,

ncc iioii in iini\ersalibii<, provinciiibbns

et synodablnis concibis edilis ycneiabbus

vi'l specialibus constilulionibns el ordina-

lionibiis, ac slalulis el consiioliidinibus,

eliani iuranicnlo , confniiialionc aposto-

lica vel quavis firmilale aba roboratis,

(.aelerisque conliariis quibuscumque.

praedecessoi'em nostrum, factani, ad ipsius

ecclesiae decorem et ampbtudinem per

ipsummel Pium IV slalula et ordinala

fuerunt, expresse decreveral et slaluerat,

qiiod ex omnibus canonicalibus et prae-

bendis ipsius ecclesiae Cameracensis de-

ceni canonicalus et praebendae
,

quos

pi'inio vacare contiuierel, arcbiepiscopo et

Gapitulo Cameracensi affecli remanerent,

ad id , ul ipse arcbiepiscopus unum el

unam primo vacaluros, tamquam men-

Daluni Roiuai' apud S. Peirum sul) an- sae suae arcbiepiscopali perpetuo unilos,

nulo Piscatoris, die xxiiideeembrisMDXCiv,

pontificalus nostri anno m.

Dal. die 23 decenibr. 1591, poiitif. aii. ui.

GII.

Coufirmatio concordiae ìij(pr archiepisco-

pum el Copitulutii ecclesiaf Camera-

cetisis stiper coUalione canonicatuum

el p'oebendarum eiusdem ecclesiae •.

Clemens Papa Vili.

ad perpetuane rei memoriam.

Exiyit pastoralis muncris , nobis divi-

Eiordium nilus iniuncli, debilum, ut convcntiones

inlcr eci'lesiasticas personas
,
prò com-

muni quiete, faclas, ul firmiora sinl, apo-

stolicae conlirmalionis robore libenler

muiiiamus, j)roul in Domino saluiM-ili'r

coiispiciums cxpedire.

§ 1. Nuper siquidem venerabibs ba-
Piu.ivr^inr.

ij.jg |,,|,|ovici arcliiepiscopi Cameracensis

nrum praeposili, decani•uni in jrrl.ic d (Jiif.((oruni
|>iw;i(p;jinn) rn-

"" '"'""«'"j et (>apituli ecclesiae t^ameracensis nomine,

dudum J'i'H-

i|ia IV piarde-
»™»«.'uu;r''

"Ol^'^ exposilum luil
,
quo.

licis rtTordatioilis l'ius P

cessor no?.ter, inler alia, (luac! post ereclio-

neni calÌKfdialÌK lune ecclesiae Caiiicra-

censis in nieiropolilanam piir piae memo-

riae Paulum etium Papam IV , similiter

t P!)i Kegi-sl. in Secrnl. HrRviiim.

oblinere, ex rebquis vero novem cano-

nicatibus et praebendis praediclis, Ires

Iribus magislris aut iicentialis in llieoio-

gia, et abi tres abis Iribus decrelorum

doctoribus aut Iicentialis ; rebqui vero

tres Iribus nobibbus eiusdem dioecesis

etiam in iure canonico vel ibeologia, sai-

lem ad bcentialurac gradum in insigni

aliqua sludii gencrabs universitate , cani

rigoroso examine promotis, ordine ser-

vato , in perpeluum in eadem ecclesia

concedi et assignari deberent. Et ul de

viris spectatae doclrinae et probitatis, ad

aedirieationem ecclesiae Dei, accuralius

prospicerelur, ipsi novem canonicalus et

praebendae sic aiTecli, prima vice ad cpl-

lationeni ipsius arcbiepiscopi Cameracen-

sis dumlaxat, qui illos graduatis et nobi-

bbus, alternis vicibus conterrei, el deinde

ipsi novem canonicalus et praebendae sic

alleeli, (piolies illos, perpeluis t'uluris

I.Muporibus, vacare contingerei, ul prae-

{'(Mliir , ad eollalioni'm arcbiepiscopi et

aliorum canonicorum gi'aduatorum prae-

diclorum superslitum perlineient, ul vi-

delicel pei' eos personis sic , ul prael'er-

lur, (|ualilicatis conlerrenlur , proni !;nn

in Pauli, ijuam in Pii praeileccssorum

partieularibus lillciis desu|)er eonl'ectis

plenius continetur.

i( a. (".uni aulem ex eo <|uod in eadem

ecclesia eraiit (piadraginla odo canoni-

calus et tolidem praebi'ndae,(|uoi'umqua-

l'iu* V rjilem

>l;itiil.i ili'i'lau-

«il.
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liiordecim
,
partim doctorales seu alias

graduati, et partim sacerdotale?, seu pre-

sbyterales ad Capituli, reliqui vero ad

archiepiscopi praediclorum collationeni et

omiiiinodain dispositioiieni pertin('])ant,

interCapitulum praetendentes niciilis di-

eti Pii IV non fuisse dictos suos qua-

luordecini canonicatus et praeliendas, qui

iam doctoribus , seu alias gradualis et

presbyteris , seu sacerdotibus mediatim

affecti erant , in numero decem primo

vacaturorum huiusmodi, comprchendere,

et archiepiscopum
,
qui , ratione et ne-

cessitate temporum , ut sibi de adiuto-

rio quam primum provideretur, exigere

contendebat , conlrarium asserentem
,

quaestionis materia suborta esset, seu

suboriri formidaretur , recolendae mè-
moriae Pius Papa V, praedecessor eliam

noster, motu proprio decrevissel et de-

clarasset , decretum et statutum dicli

Pii IV, eiusque litteras desuper confeclas

a die insinuationis
, seu intimationis ea-

rum dictis archiepiscopo et Capitulo fa-

ctae , ila locum habere ut quinque ca-

nonicatus et praebendae, qui post indulti

praefati notiliam per eos habitam, vaca-

verint, et alias ad collationem ipsius ar-

chiepiscopi spectabant , sub eodem sta-

lirto comprehenderentur
;
quo vero ad

reliquos quinque, qui ad summam de-

cem canonicatuum et praebendarum f'a-

ciendam deerunt, trex ex pertinentibus

ad ipsum archiepiscopum, ac reliqui duo

ex spectantibus ad dictum Capitulum, sa-

cerdotaljbus tantum, quos primo (juovis

modo vacare contigeret , compulari, et

per eosdem archiepiscopum et Capitulum,

prima vice et successivis vacationibus,

etiamper alios canonicos graduatos, iuxta

dicti Pii IV disposilioneni
,
personis , ut

praefertur
,
qualificatis cOnferendi

,
per-

petuo affecti remancre debercnt
,
proul

etiam in eiusdem Pii V litleris desuper

oxpeditis, plcnius continetur.

vili rP. IO! An. e. 1505

I 3. Et postmodum, huiusmodi declara- eiohis post-

tione dictis praeposito , decano et Lapi- iis cohhovcm-

tulo insinuala prò parte eorumdem prae-

posili, decani et Capituli, plures ac di-

versac causae et rationes dicto Ludovico

arcbii.'piicopo exbiliitae luissenl
,
quibus

eidem persuaderent, sibi et dictae Eccle-

siae commodius et utilius fore , ut dieta

declaratio Pii V nonnihil moderarctur ;

tandem post longam et maturam delibe-

rationem, prò confovenda pace et con-

cordia, sub nostro et Sedis Apostolicae

beneplacito, diclus Ludovicus archiepi- Anhi«pisco.

scopus consensitut, non obstante huius- imn iour,.r,i™ii

1 declaratione Pu Papae V, remane- lum.

rei diclis praeposito, decano et Capitulo

coUatio dictorum quatuordecim canoni-

catuum et praebendarum, cum ea tamen

limitatione et restrictione, ut si ante com-

pletum numerum denarium, unum, duo

vel tres ex dictis septem tantum sacer-

dolalibus canonicatibiis et praebendis, ali-

ter quam per perniulationem vacare con-

tingeret, deposila qualitate sacerdotii alia-

que priori affectione, personae seu per-

sonis gradualis , secundum tenorem lit-

lerarum Pii IV et Pii V, praedecessorum,

conferrentur; quodque, dicto numero de-

nario completo, idem archiepiscopus re-

slilueret , redderet et concederet dictis

praeposito, decano et Capitulo tot cano-

nicatus et praebendas proxime vacaturos

ex liberis (quorum collationem semper

babuerat) quolex diclis tantum sacerdo-

talibus ipse archiepiscopus, ut praefertui-,

contulisset, consentiens etiam ut huius-

modi canonicatus el praebendae, sic re-

slituendi et reddendi dictis praeposito
,

decano et Capitulo, subintrarentin locum

eorum, quos ex dictis septem contulisset,

elTicerenlurque eiusdem piane in omni-

bus et per omnia quaiitatis , conditionis

et nalurae cum reliquis dictorum septem

dictis praeposito, decano et Capitulo re-

mansuris . ut conferrentur ab cisdem ejf'
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lune in perpetuum eisdem modo el forma, I

talibusque personis , et sub tali onere
,

j

quibus dicli septem canonicaUis el prae-

bendae conforri solili erant, et alias prout

in concordia liuiiismodi , ac desuper ce-

lebralo inslrumenlo seu alia scriplura,

eliam lalius dicilur conlineri. Poslquam

concordiam , ul praefertur , inilam , de

mense octobris lune proxime sequentis

anni Domini mdlxxiii , unus et una di-

ctae ecclesiaé canonicalus et praebenda

ex diclis sacerdolalibiis per obitum quon-

dam llenrici de la llamarde vacanles
,

per archio|iisco|)uiii dilecto (ilio lacobo

Sapido, sacrao tbeologiae licentialo, et,

alius ac alia in sequenti mense novem-

bris per obilum quondam Valerii Sereni,

eliam vacans, eliam ex saccrdolalibus
,

dileclo fdio Pelro Prendbonmie , decre-

loium eliam licentialo, per eumdem ar-

chiepiscopum i)rovisum fuil. Ac demum,

posi dicium denarium uumerum comple-

lum, ex libere ad collalionem arcbiepi-

scopi speclanlibus eiusdeni ecclesiaé ca-

nonicalibus el pracbcndis, unus el una

de mense maio anni mdlxxiv i)or obilum

quondam Thomae Pacault, dileclo libo

Francisco Biussercl , ac alius el alia de

mense augusti eiusdem anni, per obilum

quondam Auguslini Lcporis vacanles, di-

leclo liiio Pliilip|io di' Monte per dicium

Capiluium , iuxia concordiam liuiusmodi

provisum luil.

§ A. Cuni aulein, sicul eadem cxposilio

subiungfbal, laiii arcbicpiscopus, (|iiam

praeposilus, di'ianus ci (lapiluluiii prac-

dicli cupianl , concordiam prnedìclam ,

ciun omniiius indt; si>([uulis, ad eorum

perpeluam validilalem, aposlolica auclo-

rilale, ronlirmaii, nobiscpjc pro|tlcrea hu-

militer supplicari fecerunl, ul illis apo-

slolicae confiiiiialionis lolmi adiicerc, de

bcni^nilalc aposlobca, diguaicmur.

I 5. Nos igitur lillcrarum Paidi IV,

l'ii IV l'I l'ii V
, piaedi'cessorum iioslio-

r.nMANVM Ali. c. ir>n5

rum praedictorum, atqueconcordiae prae- Raiam iiab.t

ictae et mstrumenti, seu alteruis scn-

jilurae desuper celebrali vel confeclae Ic-

nores et dalas, praesenlibus prò oxpres-

sis habenles, ipsosque'arcliiopisco(iuui et

Capitulum specialibus favoribus et graliis

pi'osequi volonles. liuiusmodi supplica-

tionibus inclinali, praefalam concordiam,

instrumentum vel scripluram desuper cè-

lebralam vel confeclam , cum omnibus

inde sequuiis snpradictis,aucloritalc apo-

slolica , lenore praesenlium, perpetuo

confuMuamus et approbamus, ac aposlo-

licae fìrinilatis l'obore coimuuniiiuis, il-

lisque univei'.^is et singulis porpeluae et

inviolabilis aposlolicae confìrmalionis ro-

bur adiicimus, ac omnes el singulos lam

iui'is qnam facli defeclus , si qui in-

tervenerinl in oisdem , supplemus. De-

cernenles concordiam ipsam ac instru-

menlinu seu scripluram liuiusmodi, ac

omnia et singula inde sequuia, ul prae-

ferlur, perpetuo fuma, valida et efficacia

existcre, suosque plenarios et inlegros

effectus sortiri el oblinole, ci per archi-

episcopum et Capiluium piaediclos in-

violate obscrvari debere. Sicque per

ipioscumquc iudices ordinarios el dele-

galos, eliam causarum palalii aposlolici

audilores , sublata eis et eorum euilibet

quavis aliler iudicandi el interprclandi

facilitale el aiicloritate, iudicari el delì-

niri debere, ac irritum el inane quiilquid

secus super bis a (pioquum , cpiavis au-

clorilale, scienler vel ignoraulcr , conli-

geiil allcnlari.

8 0. Nonobslanlibus nraediclisPauli IV, l'omiiiio

. .
Ir.iiiK.

l'ii IV el Pii V lilleris, ac «piibusvis ajio-

slolicis, nec non in provincialiluis el sy-

iioilalibus conciliis cdilis generalibus vel

specialibus couslilulionibus et ordinalio-

iiibus, ac diclae ecclesiaé Cameiacensis

eliam ìmamenlo, conliriiiatione a|)Oslo-

lica, vel (|iiavis (irmilale alia roboralis,

slalulis el consurliiilinibus , inivile^iis
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quoque, indullis ci lillciis aposlolici;; in

contrai'iuai praediclonini (|uomoiioliliel

concessis, conlìrmalis ci approhalis, qui-

bus omiiilms et singulis, eorum lenores

praesentibus prò expressis habenles, hac

vice dumla\at, specialiler et espresse de-

rogamus, caelerisque contrariis quibus-

cumque.

Daluni Roiiiae apud S. Pelruin, sub an-

nulo Piscatoris , die vii niarlii mdxcv
,

pontificatus nostri anno iv.

Dal. die 7 niartii 1595, pontif. aii. !v.

CHI.

Subsidium sculorum quinquaginla mll-

Ikim super fruclibus quorumcumque

beneficiorum in dominio Venetorum

existentium pno Camera Apostolica

unica vice exigendiim '.

Venerabili fratri Ludovico episcopo Laudensi

nostro et Apostolicae Sedis in dominio Ve-

netorum nuncio

Clemens Papa Vili.

Venerabilis frater, salutem et apostolicam

benedictionem.

Eae sunt nostrae et Sedis Apostolicae

i^^'-'™^^^^ji"''*'"
angusliae, eaque impensarum, quas boc

praesertim tempore Tacere cogimur, ma-

gnitudo, ut cum illisperferendis consueti

Camerae nostrae reddilus non sufficiant,

ad praesentes eiusdeni Sedis difficullates

aliquo paclo sublevandas, subsidia a per-

sonis ecclesiasticis (quilius graviora onera

iniungendi necessitatem nobis impositam

esse maxime dolemus), praeter intentio-

nem ac mentem nostram, exigore com-

pellamur.

I 1. Ilis igitur causis adducti , motu

silì'!ì''lì^' miÒ"''n P''^P^'^' '^^ ^^ •^'^^'^^ scientia, maturaque
rubrica. deliberatione nostra , ac de apostolicae

I Ex Rt'gesl. in Secret. Pireviu ii

Bull. Rom. Voi. X
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poleslalis plenitudine, sul)sidium quin-

(luaginla millium sculorum auri in auro

super omnibus et quibuscumque iVucti-

bus, redditibus, proventibus , iuribus et

obvenlionibus universis omnium et qua-

rumcumque ecclesiarum palriarcbalium,

melropolilanarum , calliedralium , coile-

f iatarum, parocliialium, nec non colle-

giorum, monasleriorum et conventuum,

ac etiam mensarum patriarcbalium , ar-

chiepiscopalium, episcopalium, abbalia-

lium , capitularium ac conventualium
,

prioratuum quoque ,
praeposilurarum

,

praeposilaluuni ,
praeceptoriarum , ca-

nonicatuum, praebendarum, dignitatum

eliani maiorum et principalium
,
perso-

natuum, administrationum et oiTiciorum,

caeterorumque beneficiorum ecclesiasti-

corum cum cura et sine cura saecularium,

et quorumvis Ordinum et militiarum, ac

bospilaliuni, ac etiam eorum, qui pro-

prietates redditusque cerlos ex privilegio

apostolico, aut aHas possident mendican-

tium, et quorumcumque aliorum Ordi-

num ulriusque sexus regularium in uni-

verso dominio reipul)licae Venetorum exi-

stentium, licet aliis oneribus gravati exi-

stant, prò una vice tantum, tenore prae-

sentium, indicimus et imponimus.

§ 2. Ac proplerea fraternitati luae per xuncio apo-
'^ ^ ^ slolico rnminìt-

praesentes commiltimus et mandanius, ut nini- huiusmodi
* ... subsiiliiexaolio.

.subsidium huiusmodi ab universis et sin-

gulis venerabilibus fralribus patriarcliis,

archiepiscopis, episcopis, ac dileclis fìliis,

Capitulis et clericis beneficiatis, nec non

abbatibus, prioribus, praepositis, admi-

nistratoribus, conventibus, collegiis, mi-

lilibus et aliis quibuscumque personis

ecclesiasticis saecularibus et quorumvis

Ordinum et militiarum, ac hospitalium

huiusmodi regularibus utriusque sexus,

ecclesias, monasleria, prioralus, praepo-

situras,praeposilatus, dignilates, admini-

slraliones, officia, caeteraque beneficia

ecclesiastica huiusmodi saecultiria vel re-

25
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pularia, ani mililaria oltlincntihus (oxce-

1

plis lainoii a siibsidio luiiiisiiioili Contare-
;

gatioiie monaclioiuiii Cassiiiensiuin, San-
'

clae luslinao nuncupala, ac aliis (|uiliiis-j

(laai C.oiitiit'^alionilMis rogularilms, ([iias
;

l'clitis recoidalioiiis l'ins l'apa V cxfniil

l'I iimiinnes ferii, ci qiias eliain iios de

novo al) liuiiisinodi snhsidio a(i[ue oneri*

per praesenles cxiinimns el innnuiies fa-
[

ciinus , licei in impositionc deeimaruni I

eideni dominio reipnhliraeVenetorum per
j

felii'is recoidalionis Gii'iioi'inni XlVprae- ;

decessoreni iiot;lruin, eornessaruiii ralaiii

ipsas Congregationes tangentemhaclenus

solverinl; voluniusque proptorca, ni loia

illa portio ac rata huiusniodi subsidii,

quae diclas duodecimConiiregalionessic,

nt praefeilur exemptae , immunes alque

exemplae non essent, conlingerel, quao-

que ab illis alias exigenda forel ab aliis

personis ecclesiasticis superius nominalis

proportionaliter et prò rata exigalur;

necnon eliam exceplis S. R. E. cardina-
|

libus, fralribus bospitalis S. loannis Hie-

roslymitani ac fralribus Mendicanlibus
,

j

ac benefìciis ecclesiasticis officio inqnisi-

lionis baoreticae pravilalis in diclo domi-

nio instilulo, unitis, annexis et applica-

tis, qiiosscilicet cardinales, acfralres dicli

bospitalis, el beneficia inquisì lioni liac-

relicae pravilalis unita in totum; fralres

vero Mendicanles prò medielate dumla-

xat ab eodem subsidio, el illiussolutione

immunes et exemptos esse, iuxia exem-

plionem in praedicla impositione deci-

marum eidem dominio Venetorum iani

concessarum ad favorem earumdem per-

sonarnm, ut praeferlur, exceplarum fa-

ctam volumus el decernimus) pelere, exi-

gere et colligere, eisqiie lam in genere,

quam in specie, ut dicium subsidium cum

effeclu solvant, sub privationis beneficio-

rum ecclesiasticorum per eas oblentorum,

aliisque arbitrio Ino imponendis poenis,

eliam pecuniariis . ac demum per sen-

nOMANUM

tentias el censuras ccclesiasticas , eliam

saepius aggravandas, mandare elpiaeci-

pere.

I 3. Ac prò faciliori dicli snbsidii exa-

rlione , unum vel plurcs sul)Collerlores

innn )iari vel liniilala |)oli'sl,tlr in una-

quaquc civilale, dioecesicl loco eiusdem

dominii per locorum Ordinarios depu-

landos approbare , el si qui ex locorum

Ordinariis intra aliquem brevem termi-

num, arbitrili Ino praefigendum , viros

idoneos ad id liopulare neglexeril, tu, sine

illoiinn éliign consciisu, arbitrio tuo illos

libere (fepulare , aliosque eorum loco,

quoties libi placuei'il, subsliluerc et sub-

rogare.

I li. Ac solvere recusanles vel diffe-

renles, ac generaliler quoscumque alios

conlradictores el rebelles, ac ne subsi-

dium buiusmodi exigalur el persolvatur

quomodocumque suadenles vel impedien-

tes, dircele vel indircele, per praediclas

poenas el censuras ccclesiasticas, aliaque

opportuna iurisel facti remedia, appella-

lione posposila, compescere, auxiliumque

bracini saccularis proplerea invocare, ac

demum in exaclione suiisidii buiusmodi

prout alias in exaclione decimarum dicto

dominio, ut praeferlur, iam concessarum

fieri consuevil, et iuxta laxam in illarum

exaclione liaclenus observari solilam, sal-

vis praemissis
,
quoad exceplionem su-

pradictarum Congregalionum et aliarum

personarum, ut praeferlur , exceplarum

procedere, solvenles vero de solutis quie-

tare et liberare, ac a censuris et poenis,

quas dieta de causa incurrerint, absolvere,

ac omnia el singula alia in praemissis, el

circa ea necessaria el opportuna facere,

mandare, ordinare el exequi, auctoritate

nostra cures, el cum efìeclu facias. Nos

enim libi super bis omnibus el singulis

plenam, liberam, amplam et universam

facullatem tribuimus el imparlimur. El

ullerius, auctoritate el tenore premissis.

An. C. 1595
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decernimuseldeclaramus, subsidium liu-

iiismodi integrum et liberum ab omni el

quocunique alio oiieie et gi'avamine, nec

non cliam ab iiniveisis provisioiiibus et

expensis coUectorum el subcoUectoruin,

vel aliorum iiiinislroruni in eiusdciri siib-

sidii exactionc inlervenientium quoiiirn-

cuniqiie esse debere.

§ 5. Et ad ilUuscontributionemunum-

pr-HMonarii quemquesupi'adictoruni prò rata fructuum
qiiri(|ue in sul)- , ,.

.i.ii.i iii^iesian- et reddituum suoriim, secundum veruni
do coniprehcu-
(iiiniur. annuum valorcm ; nec non quoscumque

eliam pensionarios prò rata pensionum

super fructibus, reddilibus el emolumen-

tis quarumcuinque ecclesiarum et bene-

fìciorum supradiclorum ad ipsorum suc-

cessores reservalarum, etiam quantumvis

a simibbus subsidiis , vel aliis oneribus

exemptarum, quae rata in solulione pen-

sionum delrabi debeat , et similiter re-

servalarios eorumdem fructuum, reddi-

tuuni et emolumenlorum quorumcumque

pariter prò illorum rata omnino obli-

gatos esse et teneri, nec aliquem ipsorum

pensionariorum, autreservalariorumquo-

cumque privilegio, immunitate , exem-

ptione et indulto suffultum, abbuiusmodi

conlributione se excusare et eximere pos-

se, et recusantes seu difTerentes, aut alias

quomodolibel conlradicentes, per quos-

cumque iudices ordinarios et delegatos,

per censuras et poenas ecclesiaslicas bu-

iusmodi cogi et compelli posse et debere.

I 6. Sicque ab omnibus censeri, et ila

aausuiae. pe,< praediclos iudices, eliam causarum

palati! apostolici auditores, sublala eis et

eorum cuilibet quavis aliter iudicandi el

inlerpretandi facuitate el auctoritate, iu-

dicari et defmiri debere , ac irritum et

inane quidquid secus super bis a quo-

quam
,

quavis auctorilale, scienler vel

ignoranter, conligerit atlentari.

§ 7. Non obslantibus nostra, quatenus

puSaoMirai ''P"^ ^*^' '^^ "0" toUeudo iurc quaesito,
rioruni omnium ^c quibusvis conslilulionibus ct ordiua-
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lionibus aposlolicis, ac etiam in provin-
p„p„,„„ii„„

cialibus elsynodalibusconciliisedilis, gè- ""'lumionc.

ncralibu^ vel specialibus conslilulionibus

el ordinili ionibus, ac quarumcumque ec-

clesiarum, (iidinum el monasleriorum
,

ac mililiaruiu et aliorum regularium lo-

corum , cliam iuramenlo, confirmalione

apostolica vel quavis lirmilate alia ro-

boralis, stalulis el consuetudinibus, pri-

vilcgiis quoque, indultis, exemptionibus,

immunilalibus el litleris aposlolicis eis-

dem ecclesiis, ordinibus, monaslerjis,

mililiis et aliis regularibns locis eorum-

que praesulibus , abbalibus, prioribus,

conventibus, collegiis, mililibus el aliis

personis ecclesiaslicis , saecularibus et

regularibus utriusque sexus , nec non

pensionariis et fructuum reservalariis

praedictis, sub quibuscumquetenoribus el

formis, ac cum quibusvis, eliam derogalo-

riarum derogaloriis, aliisque efTicaciori-

bus et insolitis clau^lis , ac irritanlibus

et aliis decretis in genere vel in specie, .

ac alias quomodolibel in contrarium prae-

missorum quomodolibel concessis, con-

lìrmalis el innovalis. Quibus omnibus
,

eliamsi prò illorum sufficienti derogalio-

ne, de illis eorumque lotis tenoribus spe-

cialis , specifica , expressa et individua

menilo habenda esset, ac eliamsi in lit-

leris rcservalionum pensionum, aul fru-

ctuum buiusmodi caveatur expiesse, quod

pensionarii, vel forsan reservatarii supra-

dicti , ad contribulionem faciendam mi-

nime teneanlur, sed quod provisi de be-

nefìciis, super quorum fructibus pensio-

nes impositae fuerint, ratam ad pensio-

narios speci antem persolvere , et onus

diclam ratam solvendi in se suscipere

debeant, tenores buiusmodi, ac si de verbo

ad verbum insererentur, praesenlibus prò

sufficicnter expressis babentes, bac vice

dumtaxat s|)ecialiler el expresse ac lalis-

sime derogamus, et derogatum esse vo-

iumus. Aut si palriarchis, archiepiscopis,
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episcopis, piaejiositis, Capitiilis, coiiven-

libus et aliis personis piaedictis, vel qiii-

busvis aliis comimmiler vel divisiui ab

eadem.sit Sede indiilluni, qiiod ad solu-

tionem, vel conliibulionem subsidii ali-

cuius minime teneantiir, et ad id coiii-

pelli , aut quod interdici , suspendi vel

exconiinunicari non possint per litteras

aposlolicas non liuientes plenani et ex-

pressam de indulto liuiusniodi nientio-

nem.

Datum RomaeapudS. Pclruni sub an-

nulo Piscatoiis, die xviii niartii mdxcv,

pontificatus nostri anno iv.

Dal. die 18 niartii 1595, (loiilif. an. iv.

KxoriliUD).

CIV.

Confirmatio privilegiorum per diversos

Romanos Pontifices concessorum Duci

et nalioni Sabafidiae super provisione

bene/ìciorum V

Clemens Papa Vili,

ad perpetuarli rei memoriam.

Decel Romanum Pontificeiii ea, tpiae

a |)iaedeccssoribns suis Roinanis Ponti-

licibus, personis iilustribus de Sede A|)0-

stolica licnenieiitis, piaeserlini ducali

dignilale fuij^cnlibus, ^ratiose concessa

noscuntin', approbareci confirmare, alia-

(pie desu|)er disponcrc, pioni ((inspicil

in Domino salubiiler expedirc.

§ I. Sano cxliiliita uoltis nuper \\vo

iiai'le dilccti fili! Caroli lùnnianiielis Sa-
Nicilaiu V Ca- '

i
• n • • •

i

r'iioE iiiiii.ii liauliiac ducis ilhistris pctilio contincltal,
|>r»nii>crai, nulli

• • /• i- i
• •

.0. UHI Hrr.,1.. quod alias po.slquam lelicis rccordalionis
•*'f»»it **ni .'Ifiii *

,

' " Nnolaiis l'apaV, piaedcccssor iiosIit, bo-

na*' iiiiMiioriac Liiiliivicd SaliaiidiaiMlini,

1 V.x ncgfi], in Socrrl. Ilreviiim. liane consti-
Itilìoni'in i-iiidit i|iicii|iic Saiiiiicl (iiiiiiit'noii in

op<!i<? mi liiuliis: llistnire iji'-i>iuUi(iiijitr Ac la

roi/at moli»»! (le Suvmje , avfc li:i prcuven.
Lyon, KiliO, i vul. iii-fol.; ciiiiis li il)i'tiii' il i .,i

ci. TaiinniMisis mini 177S, ,'') ioni., duoliiis voi.

in-fi>l. coinpri.'li usi». (ut.)

\, ..l.i llK-

ri(>rr*«ii liriir*

fìrurnll.ilutlint.
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tunc in luimanis aL>enti, ne ex pronio-

lionc quoruiuvis ad quarumcumquc ec-

clesiarum vel monasteriorum infi'a di-

strictum sui teinporalis dorninii consi-

stentium regimino , seu provisionibiis

quiimslibet de quibusvis diyiiitatibus dis-

positioni apostolicae reservatis inibi con-

sistentibus quibuscumque, per dictum

piaedecessorem faciendis, statui suo pro-

venirci dispendium aut alia quaevis ad-

versitas intestina, praet'atum Ducem cer-

tuni per suas litteras reddiderat et sibi

promiserat, quod ipso et dominio huius-

modi in integritate obedientiae Sedis Apo-

stolicae persistentibus, ad quaruiucum-

que inetropolitanaruiu, vel aliarum ca-

thedraliuin ecclesiarum regimina aut di-

t;nitates abbatiales inba dii'tuni distiictuni

neminein praeiiceret, seu illis de quibus-

cumque personis non providerct , nisi

habitis prius per euni intentione et con-

sensu ipsius Ludovici ducis de personis

idoneis ad regimina seu dignitates aiiba-

tiales liuiusniodi promovendis , vel de

quarum jiersonis tales provisiones Ibrent

faciendae, de aliis vero dignitalibus, vi-

deliccl post pontificalem luaioribus, et

prioratibus convenluaiibus , ac aliis ei-

dcm dispositioni reservatis, in districtu

praediclo coiisistcnliluis, personis piovi-

dere idoneis, de locis lainen ipsius Lu-

dovici ducis dilionis , aut siili gratis et

acceplis de aliis locis oriundis. Praeterea

prioraluiii Talhieriarum, Ripaliae et No-

valiliac, ac praeposiluram Montis lovis,

(pii in coiiliniis dorninii biiiiismodi exi-

slcbant, si l'I cimi iilos vacare coiilingc-

l'cl, nulli iiiiili'irel, nisi simililer ab ipso

Liiilovicd duce eiiis iiili'iilidue ballila de

personis, qiiibus cullaliones biiiiismudi

l'oient faciendae, gratias, ani exiiectali-

vas e( speeiales rcservationes qnaslibcl

cimi ipiibiisvis, (|iiai' e\ illis depcndciianl,

providcndi mamialis in ilislriclu.pi'ai'di-

clo
, personis diiiiila\al, i|iiai' liiriinmi
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Sixlus IV
il benenoja
-liisUca e-

ni floiuìnìì

iiilici uon-
I luutiis vrl

l;s coiifcrri

posse.

eiusdeni dislridus alicnigeiiao vel cxlia-

nea(" non Ibrenl, nisi l'orsan oìus^iIlmii Lu-

dovici (Inris consiMisns aìiis personis sii-

|)('i' huiiismodi graliis olilincndis j-uIlVa-

garetur, concedei'i'tur; qiiod((ne s^i Ibi^an

ex iniportunilale petoiiliuni, aulper piac-

occupationeni, scii alias inadveilenlcr,

per eunidenipraedecessorcin contrapiae-

niissa, (juasvis pracfectiones et piaela-

tiones lìeii, aul alia ([uaecuinque concedi

contingerei, statiierat ci decreverat, ea

omnia, utpole contia mentcm suani, ab

eo exlorla, et quaecumque inde sequula,

cum processibus inde prò tempore habi-

tis, quasvis etiam in se censuras et poe-

nas continontibus, nullius fore rqjioris vel

moinenli, ipsisque jiroces.'^ibus minime

intendendum seu parendum esse , nec

censuras et poenas huiusmodi quempiam

arctare , scd illas et eosdem processus

penilus haberi debere prò infectis.

§ "2. Piae memoriae Si.\tus Papa IV,

etiam praedecessor noster, per suas lit-

teras statuii et ordinavit
,
quod nuUus

alienigena, seu allerius nationis vel do-

minii, aul cuiusvis ordinis regularis, qui

non esset de ducatu, diLione vel dominio

liuiusmodi oriundus, vel saltem verus et

actualis illorum incola, cuiuscumque di-

gnitatis , status, gradus vel conditionis

existeret, saecularis vel cuiusvis ordinis

regularis, cum cura et sine cura, quae-

cumque , quolcumque et qualiacumque

ibrcnt beneiicia, ex lune deinceps vigore

lilterarum quaruracumque graliarum ex-

pectativarum, quae sub quacumque ver-

borum forma einanarenl, acceptare seu

obtinere, nec ius aii(iuod acquirere pos-

set, decrevitque locorum archiepiscopos

el episcopos, necnoii monasteriorum ab-

bales prò lempoie cxistentes, et conven-

luscorumdem, diclarumque ecclesiarum

Capitula, et quosvis alios Ordinarios prae-

lextu litlerarum huiusmodi sub quavis

verborum forma et expression", ac cum'

specifica el individua statuii et ordina-

tionis huiusmodi deiogalione , a Sede

pracdicla, vel eius legalo, ex lune in anlea

im|ii'lraiidarum, et processuum habendo-

rum per easdem etiam quasvis censuras

et poenas in se conlinéntium ad rece-

plionem aiicuiusvel aliquorum ad bene-

ficia praedicla adversus stalulum et or-

dinalioncm huiusmodi compelli minime

debere seu posse, quodque cejisurae, pro-

cessus et poenae huiusmodi, etiamsi di-

ctae lilterae motu proprio et ex certa

scientia emanarenl , minime arctarent,

sed haberentur prò cassis, infectis et ir-

rilis.

I 3. Et deinde recolendae memoriae

Innocenlius Papa Vili, simililer praede-

cessor nosler, lilteras Sixti praedecessoris

huiusmodi , et omnia et singula in eis

contenta per alias suas lilteras approba-

vit, necnon successive sanctae memoriae

lulius Papa II , etiam praedecessor no-

sler, praedecessorum noslrorum lilteras

huiusmodi ex certa scientia simililer in-

novavit et approbavit, decernens quod

illae perpetuac firmilatis lobur oblinere

deberenl, quodque illi»per quascumque

lilteras, etiam quasvis derogatoriarum de-

rogatorias, seu forliores et insolilas clau-

sulas in se continentes, nuUatenus dero-

gatum esse censeretur, nisi illorum loto

tenore de verbo ad verbum nibil penilus

omisso inserto, necnon de speciali et ex-

pi'esso prò tempore exislentis ducis Sa-

baudiae consensu , et nihilominus prò

poliori cautela praemissa omnia de novo

statuii et ordinavit.

§ -4. Idemque lulius praedecessor si-

niilis memoriae Bonifacii Vili , pariter

praedecessoris nostri (qui bonae memo-
riae Amadeo cornili Sabaudiae, lune si-

mililer in humanis agenti, per suas lil-

teras indulserat, ut nullus delegatus, vel

subdelegalus, exequutor, aul subexequu-

tor a Sede piaedicla deputalus, posset

InuocL'iitni^

vili et lulìn> Il

praedicla cuii-

lil'iuarunf.

BonifuciusVIll

decjai'avit coii-

tra .\madeum e-

iiisruu' doiiijnia

siile spceiali Se-
ilis -VjKist. man-
dati) |iroinuIgari

nuu jiusbe.
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Qaod Carolo
romiU lalìus ]l

coofìrmavil.

Leo X poDli-

Aria omnia i-t

imperìalij pri-

vilegia iltirttiu^

Sabaodiae C"n-
CMta confinila-

»11.
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in persona ipsius Amadei comitis excom-

municationis, et in eius terras interdicti

senlentias promulgare, sine speciali man-

dato eiusdeni Sedis , faciente plenam et

expressam , ac de veibo ad verbuin de

indulto huiusmódi mentionem) vestigiis

inhaerendo, quondam Carolo Sabaudiae

duci, etiam lune in hunianis agenti , ut

nullus delegalus, vel subdelegatus per

lilteras apostolicas in suam et uxoris ac

liberoruni suoium personas excommuni-

cationis senlentiam promulgare posset
,

absque eiusdem Sedis speciali licenlia

faciente plenam et expressam ac de verbo

ad verbum de indulto buiusmodi men-

tionem
,
quodque in locis ecclesiastico

inlerdicto, eliam cum huiusmódi licentia,

suppositis, si eum ad illa declinare, vel

in eis residcre contigeret, uiissas et alia

divina officia, eliam apertis ianuis ecde-

siamm, et campanis pulsalis, ac alla vo-

ce, excommunicatis lamen et inlerdictis

exclusis, celebrari, necnon ecclesiastica

sacramenta quaecumque, dum lamen rite,

sibi et eius uxori ac liberìs ministrari fa-

cere, illaque suscipere libere et licite va-

lerci et valerenf per alias suas lilteras

indulsil.

§ 5. El deriiuMi piae mcmoriac Leo

Papa X, etiam piaedcccssor noster, sin-

gulas lilteras praefatas el in cis contenta

quaecumque , necnon omnia et singula

privilegia, concessiones
,

g^ratias ci in-

dulta, quae, lam per Romanos Ponlifi-

ces, quani sacris canonibus non conlraria

per imperatorcs el rcges prò tempori'

cxi.>lcnli duci ac nationis Sabaudiae con-

cessa fucrant, ex cerla eliam scienliaper

suas litli-ras simililer approbavil, confir-

niavil el innovavit, ac pirpi-luac firmita-

lis robur oblinere el inviolabililer oliser-

vari debere decrevil; supplens omnes el

sintfulos iuris ac facli deleclus, si qui

forsari iiilcrvenisscnl in eisdcm ; el ni-

hilominus prncmissa> omnia el singula.

ROÌU-NUM

proul per dictos praedecessores, impe-

ralores et reges concessa, indulta, statuta

et ordinala exliteranl, de novo concessit,

indulsil, statuii et ordinavi! , decernens

illis et lilteris suis praedictis nullo un-

quam tempore per Sedem eamdem de-

rogari posse, nec derogatum censeri, nisi

de loto tenore, el data litlerarum Leonis

praedecessoris buiusmodi piena, speci-

fica, individua, specialis et expressa, ac

de verbo ad verbum , non autem per

clausulas generales idem importantes .

mentio fieret, et ipsius Caroli, ac prò

tempore existentis Sabaudiae ducis ex-

pressus ad id accederei assensus , et sic

per quQscumque iudices el commissarios,

eliam causarum palatii apostolici audi-

tores, in quibusvis causis el instantiis, su-

blata eis et eorum cuilibet quavis aliter

iudicandi et inlerpretandi facultate el

auctoritate, iudicari et definiri debere
,

iiritum quoque et inane quidquid secus

super bis a quocumque, quavis auclori-

tale , scienler vel ignoranter, contigeret

allentaci.

§ (3. Subsequenler sirnilis memoriae

Cleuiens Papa VII, etiam praedeccssor

noster, singulas lilteras singulorum prae-

diclorum praedecessorum, ac in eis con-

tenta quaecumque , nec non omnia et

singula privilegia, concessiones
,
gratias

el indulta, sacris canonibus miuiiiie con-

traria, lam per Romanos P(uililices,quam

per inqieratores el reges duci ac naiioni

Sabaudiae buiusmodi concessa, ex cerla

scicnlia, per suas lilteras approbavil el

conlirmavil, ac pcipeluae lirmilalis ro-

bur oblinere et uiviolabiliter observari

debere eliam decrevil, supplens omnes

el singulos iuris ac facli defeclus, si (|ui

forsan inlervenissenl in eisdem; elnibil-

ominus praemissa omnia, proul per prae-

(liclos juacdecessorcs im|ieralorcs ac reges

concessa, iridulla, slalula, ordinala et

dccrela lìu'iuul, de uovo concessit, iu-

An. C.

Quod idota .

praoslavit Cle-

inons VII. *
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dulsit, Statuii et ordinavit, decernens quo-

que illis, el praediclis lilleiis nullo' iin-

quani tempore per Sedeni eauidem, cliam

per quascumque litteras, etiam quamvis

generales ve! speciales, et implicite la-

lissime extendendas, aut alias deronalo-

riarum deiogatorias , elliiiacioresque el

insolitas clausulas , ac eliam initantia

decreta sub quacumque verboium ex-

pressione in se continentes nullalenus

derogari posse, nec derogaluni censeri,

nisi de toto tenore , et data litterarum

ipsius Clementis praedecessoris specialis,

specifica, individua, piena el expressa,

ac de verbo ad verbum nihil omisso, non

autem per clausulas generales idem im-

portantes, mentio fieret, ex expresse ap-

parerei Romanum Ponlificem illis de-

rogare voluisse, aut causa urgens et snf-

ficiens exprimeretur , ac buiusmodi de-

rogatio per trinas distinctas litteras eum-

dem lenorem continentes tribus dislinctis

vicibus praedicto Carolo, ac prò tempore

existenli Sabaudiae duci esset intimala

et insinuata, ipsiusque Caroli, et prò tem-

pore existentis Sabaudiae ducis ad id ex-

pressus accederei assensus, et ali ter faclas

derogaliones nemini suffragari, nec non

quascumque praefectiones, provisiones,

collationes, acceplaliones et alias dispo-

sitiones in contrarium, etiam per prae-

dictum Clementem praedecessorem, et

Sedem buiusmodi prò tempore factas nul-

lius roboris vel momenti fore, nec aliquod

ius, vel etiam coloratum titulum possi-

dendi tribuere, ac Carolum et prò tem-

pore exislentem ducem, necnon personas

ducatus, dominii et ditionis buiusmbdi

litleris derogatìvis el decretis super illis

processibus , ac illorum exequutoribus
,

eorumque mandatis et exequutionibus

parere minime teneri, sed illis finnitcr

resistere, ac litterarum earumdem exe-

quutionem omnino impedire, nec ratione

resistentiae buiusmodi censuris ecclesia-
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slicis per eosdem exequutores el subexe-

(puiloies innodari posse, el ila per quos-

(umque iudicari ed definii! debere, ac

initum decernens el inane si secus super

bis a quocumque conligeret attentari .

Demuin similis memoriae Julius Papa 111,

etiam praedecessor nosler, per suas lit-

teras praemissa confirmavil.

§ 7. Novissime autem el postremo confirmavit

bonae memoriae Gregorius XllI , etiam xiii.

praedecessor nosler, singulas praedeces-

sorum praedictorum litteras , et in eis

contenta quaecumque, ac omnia et sin-

gula privilegia, concessiones
,

gratias et

indulta tam per Romanos Pontifices
,

quam sacris canonibus minime contraria

per imperatores et reges duci el nationi

Sabaudiae buiusmodi concessa , etiam

confirmavit et approbavil, ac etiam irri-

tum et inane decrevit , quidquid secus

super bis a quoquam, quavis aucloritate,

scienter vel ignoranler , contingeret al-

tentari,- prout in singulis litleris praedi-

ctis plenius dicitur contineri.

§ 8. Nos igilur attendentes sincerae ciemens via
. . .

praedrclaomnia

devotionis afiectum, quem idem dilectus rata habet in-

novatque.

fibus Carohis Emmanuel modernus Sa-

baudiae dux illusliis erga nos et Roma-

nam gerit Ecclesiam, eiusque illibatam

fidei constantiam promereri, uteiim spe-